
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №140 

с углубленным изучением отдельных предметов 

 (МАОУ СОШ № 140 с углубленным изучением отдельных предметов) 

г. Екатеринбург 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                                         № 31 

 

О назначении ответственного за обеспечение информационной безопасности  

на 2024-2025 учебный год  

 

В целях обеспечения информационной безопасности МАОУ СОШ №140 с углубленным 

изучением отдельных предметов, ограничения доступа к информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, способной нанести вред здоровью и развитию детей, а также 

не соответствующей задачам образования, в соответствии с федеральными законами от 

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 29.12.2010 г. №436-

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за информационную безопасность в МАОУ 

СОШ №140 с углубленным изучением отдельных предметов и обеспечение безопасного 

доступа к сети Интернет Чиркова Антона Сергеевича, заместителя директора. 

2. Запретить использование обучающимися ресурсов сети Интернет в учебных 

помещениях школы, за исключением помещений, перечисленных в пункте 3 настоящего 

приказа. 

3. Назначить ответственными за контроль использования ресурсов сети Интернет 

обучающимися: 

1) в кабинетах информатики – учителей информатики; 

2) в библиотеке – заведующего библиотекой. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор А. В. Журавлева 


